
PTAだより 上期号 令和7年9月発行

「PTA活動についてのご意見募集します」 PTA会長 塚本 原野

皆様、PTA活動へのご協力、誠にありがとうございます。桜祭り、入学式、運動会、

舟渡ラーメン提供、盆踊りなど、子供たちのために楽しみながら活動し、保護者同

士の交流も図ることができたかと存じます。

今後は、限られた時間の中で、より一層、やりたいこと、やるべきことに集中すべ

く、みなさまのご意見をアンケートにて伺わせて頂きたいと考えています。二学期

末ごろに連絡させて頂きますので、ご協力のほどよろしくお願いします。

運営委員会より

4-3担任 田中 直也先生

足立区立舎人第一小学校から転任してきました！すでに舟渡小の子ども達の元気と、

保護者の方をはじめとした地域の皆様の温かさを存分に浴びております！少しでも

貢献できますよう、精一杯頑張ります！どうぞよろしくお願いいたします！

1-3担任 村上 実環先生

今年度から夢の小学校教諭になりました。

色々な方の支えがあって過ごせているなと感謝する日々です。

一年生と一緒に新しいことにチャレンジして成長していく年にしたいです。

どうぞよろしくお願いいたします。

学級代表委員

1学期は新一年生の保護者を対
象に給食試食会を行いました。
栄養士の西山先生と副校長先生
にご協力いただき、素敵な試食
会となりました。2学期はPTA
役員候補の選考、3学期は次年
度の委員決めの打合せを行いま
す。皆様のご協力をよろしくお
願いいたします。

広報委員

広報委員は主にイベントの写真
を撮影し、年に２回「ふなっ
こ」という冊子を作っています。
９月号では、舟渡小で働く先生
方の紹介やスポーツクラブの紹
介を掲載予定です。先生のこと
をよく知らないという方、スポ
ーツの習い事を検討されている
方、お楽しみに！

ベルマーク委員

今年度は、紙ベルマークやインク
カートリッジの回収、ウェブベル
マークやPCリサイクルを推進して
います。今後ともご協力をよろし
くお願いいたします。また舟渡小
ホームページにもベルマーク便り
掲載していますのでそちらもご覧
ください。

校外委員

見守り当番表の作成や放課後の
パトロール、リサイクルの旗出
し、地域行事への参加など、主
に学校外における子供たちの安
心安全な生活を守る活動をして
います。引き続き、登校時の
見守りにご協力をお願いいたし
ます。

バレーボール部

今年度は板橋区の大会の予選突破を目指し、初心者から

経験者まで楽しくバレーをしています！コーチなどのサ

ポートメンバーも募集中です。

学校行事のお手伝いも積極的に参加したいと思います。

こちらのQRコードよりお気軽にお問い合わせください

家庭科専科 中垣 美和子先生

７月より本校に家庭科専科として着任いたしました、中垣美和子です。子どもたち

の「できるようになりたい」という気持ちを大切にして、楽しさを感じながら、生

活に役立つ力を育んでいけるよう努めてまいります。よろしくお願いいたします。

「新しい時代へ」校長 相澤 紀夫

舟渡小学校は、昨年度７０周年記念式典を挙行し、これまで歩んできた本校の歴史

をたたえるとともに、本年度、新しい時代へと船出しました。このような節目に着

任し、本校の歴史を紡いでいく一員となれたことをうれしく感じています。舟渡町

会をはじめとした地域の皆様、コミュニティ・スクール、学校支援地域本部の方々、

そしてＰＴＡの熱い支援の下、職員一同一致団結し、たくましい「ふなっこ」を育

ててまいります。



これまでのPTA活動

5月24日に運動会が開催されま
した。当日は雨予報でしたが、
無事開催できました。
受付や設営、片付けをお手伝い
くださった皆さま、ありがとう
ございました。
また、ささやかながらPTAより

児童にスティックのりと名前ペ
ンをプレゼントさせていただき
ました。

さくらまつり 3/30

ベルマーク商品購入

舟渡ラーメン提供 6/21
みなさんにご協力頂いたベルマ
ーク点数を活用し、学校に逆上
がり補助板とソフト跳び箱をプ
レゼントしました。鉄棒など体
育の授業で活用頂く予定です。
児童にたくさんの「できた！」
を体験してもらえるといいです
ね。

6月21日の土曜授業プランにて、

リバーサイド舟渡様のご厚意によ
り舟渡ラーメン提供事業を開催、
お手伝いをさせていただきました。
ラーメン提供を心待ちにしている
子供たちの姿や、スープまで完食
する子や熱々のラーメンを美味し
そうに食べる子供たちの姿を見る
ことができました。

配膳のお手伝いをしてくださった
皆様ありがとうございました。

８分咲の桜とお天気にも恵まれ
沢山の来客がありました。

舟渡小の児童にもボランティアで
協力してもらい、各ブースも
大盛況でした。
舟渡小ホームページのミニPTA便
りもぜひご覧ください

＜お知らせ＞11月15日PM 交通安全イベント開催予定！
ふなっこクラブとPTAが、心を込めて企画中です。
ボッチャ大会や、カレー・手持ち花火も実施する予定です。
９月ごろ、参加アンケートの手紙を出しますので、お楽しみに！

盆踊り 7/22、23

PTAより光るおもちゃの販売を
しました。様々な光るおもちゃ
を身にまとい、盆踊りを楽しん
でもらえました。

また、焼きそば販売のお手伝い
を委員さんと共にさせていただ
き、両日完売と大盛況で終える
ことができました。お手伝いあ
りがとうございました！

運動会 5/24

卒業生寄贈の
扇風機が
大活躍！


	スライド 1: PTAだより
	スライド 2: これまでのPTA活動

